проект

Постановление

О плане мероприятий Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку

на IV квартал 2024 года

Рассмотрев проект плана мероприятий Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал
2024 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан

по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку на IV квартал 2024 года
(прилагается).

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров

 Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан

по законности и правопорядку

от 30 сентября 2024 года № _________

ПЛАН

мероприятий Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку

на IV квартал 2024 года

№

пп

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания ГС

Республики Татарстан

1. Проекты законов Республики Татарстан,
поступившие в Комитет на предваритель-
ное рассмотрение либо подготовленные
по инициативе Комитета

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республики
Татарстан

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

3. О возложении исполнения обязанностей
мировых судей Республики Татарстан
по конкретным судебным участкам

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний

Комитета

1. Проекты законов Республики Татарстан,
поступившие в Комитет на предваритель-
ное рассмотрение либо подготовленные
по инициативе Комитета

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Рассмотрение контрольного вопроса

«О ходе исполнения постановления Коми-
тета Государственного Совета Республики
Татарстан по законности и правопорядку

от 14 ноября 2023 года № 6-420-6-ПК

«О мерах по реализации Закона Республики

октябрь А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

 2

Татарстан от 21 января 2009 года № 7-ЗРТ
«Об общественных воспитателях несовер-
шеннолетних» (выездное заседание Коми-
тета)»

3. Рассмотрение контрольного вопроса «О хо-
де исполнения постановления Комитета Го-
сударственного Совета Республики Татар-
стан по законности и правопорядку от 17
октября 2023 года № 6-417-6-ПК «О прове-
дении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов, их проектов
в республиканских органах исполнительной
власти и органах местного самоуправле-
ния»

 А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

4. Рассмотрение контрольного вопроса

«О деятельности государственного

казенного учреждения «Государственное
юридическое бюро Республики Татарстан»

ноябрь А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

5. Рассмотрение контрольного вопроса

«О реализации законодательства

по профилактике терроризма и экстремизма

в Республике Татарстан»

декабрь А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

6. Об избрании мировых судей Республики
Татарстан

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

7. О возложении исполнения обязанностей
мировых судей Республики Татарстан
по конкретным судебным участкам

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

8. Рассмотрение в соответствии со статьей 55
Бюджетного кодекса Республики Татар-
стан проектов государственных программ
Республики Татарстан, проектов измене-
ний в ранее утвержденные государствен-
ные программы Республики Татарстан
по предметам ведения Комитета

по мере

поступления
документов

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

 3

III

Работа над законопроектами, проектами
постановлений, внесенными на рассмот-
рение ГС РТ или разрабатываемыми
по инициативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

2. Законодательные инициативы субъектов
Российской Федерации

в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

С.Н. Мухаметшин

IV Иные мероприятия:

1. Участие членов Комитета в работе сессий
представительных органов местного само-
управления Республики Татарстан

в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

2. Проведение мониторинга и анализ законо-
дательства Республики Татарстан по пред-
метам ведения Комитета

в течение

квартала

А.А. Чубаров

Р.Р. Баксиков

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

3. Контроль за ходом выполнения Примерно-
го плана законопроектной работы в Госу-
дарственном Совете Республики Татарстан
на 2023 год

в течение

квартала

А.А. Чубаров

А.Р. Шабаев

З.В. Гончарова

4. Прием граждан в избирательных округах,
Региональной общественной приемной
Председателя Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Д.А. Медведева в Республике Татарстан,
Приемной Президента Российской Федера-
ции в Республике Татарстан

в течение

квартала

депутаты Комитета